
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №140 

с углубленным изучением отдельных предметов 

 

ПРИКАЗ 

 

26.07.2023 г.          №446 

 

О внесении изменений в Основную образовательную программу начального общего 

образования МАОУ СОШ № 140 с углубленным изучением отдельных предметов 

 

В соответствии с Распоряжением Департамента образования Администрации 

города Екатеринбурга от 10.02.2023 г. № 195/46/36 «Об организации деятельности 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 140 с углубленным изучением отдельных предметов 

в 2023/2024 учебном году», Санитарно-эпидемиологическим заключением 

№ 66.01.37.000.М.001868.07.23 от 10.07.2023 г., выданным Управлением Федеральной 

службы по защите прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в раздел 3.5.2 Основной образовательной программы 

начального общего образования МАОУ СОШ № 140 с углубленным изучением отдельных 

предметов: 

1.1. Абзац, начинающийся со слов «В состав учебных кабинетов (мастерских, 

студий) входят:», изложить в следующей редакции: 

«В состав учебных кабинетов (мастерских, студий) входят: 

 по адресу 620146, Свердловская обл., г. Екатеринбург, пр. Решетникова, 20: 

учебные кабинеты начальной школы №№ (по плану БТИ) 10, 13, 16, 17; 

актовый зал (№31 по плану БТИ); спортивный зал (№25 по плану БТИ); 

 по адресу 620146, Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул. Волгоградская, 

45 А: учебные кабинеты начальной школы №№ (по плану БТИ) 9, 13, 16, 19, 

36, 50, 53, 55; актовый зал (№31 по плану БТИ); спортивный зал (№32 по плану 

БТИ).», 

1.2. Абзац, начинающийся со слов «При реализации программ по специальным 

предметам и коррекционным развивающим курсам», исключить. 

1.3. Изложить таблицу «Оснащение учебных кабинетов» в прилагаемой 

редакции (Приложение 1). 

2. Инженеру по информационным технологиям Овчинникову Ю. С. разместить 

настоящий приказ на официальном сайте школы в разделе «Сведения об образовательной 

организации» / «Образование» / «Реализуемые образовательные программы». 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И. о. директора      А. С. Чирков  



2 

Приложение 1 

к приказу МАОУ СОШ № 140 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов от 26.07.2023 г. № 446  

 

 

Таблица 

 

Оснащение учебных кабинетов 

Адрес места 

осуществления 

образовательной 

деятельности 

Наименования объектов, помещений  

с перечнем основного учебного оборудования 

1. 620146, 

Свердловская обл., 

г. Екатеринбург, пр. 

Решетникова, 20 

1. Учебный кабинет (кабинет начальных классов, кабинет 

«Светофор», №10 по плану БТИ) 

стол ученический 15 шт.,  

стул ученический 30 шт., 

Компьютер (ноутбук) лицензионное программное обеспечение, 

система защиты от вредоносной информации, проектор 

Плакаты: 

• Обязанности пешеходов 

• Основные элементы дороги 

• Обязанности пассажиров 

• Сигналы светофора/  Дорожные знаки 

• Сигналы светофора и регулировщика 

• Обязанности велосипедиста 

• Первая медицинская помощь 

• Дорожные знаки 

• Правила юного пешехода 

• Уголок безопасности дорожного движения 

• Правила катания на велосипеде, роликовых коньках, 

скейтборде и самокате 

Игры: 

• Лото. Дорожные знаки 

• Настольная игра. STOP 

• Викторина. Правила дорожного движения 

• Знаки на дорогах 

• Азбука пешехода 

• Внимание! Дорога! 

Наглядные пособия: 

• Дорожные знаки 

• Безопасность на дороге 

• Безопасность на дорогах 

• Безопасность ребѐнка 

• Пожарная безопасность 

• Дорожная безопасность 

2. Учебный кабинет (кабинет начальных классов, №13 по 

плану БТИ) 

стол ученический 15 шт.,  

стул ученический 30 шт., 

Компьютер (ноутбук) лицензионное программное обеспечение, 



3 

Адрес места 

осуществления 

образовательной 

деятельности 

Наименования объектов, помещений  

с перечнем основного учебного оборудования 

система защиты от вредоносной информации, проектор 

3. Учебный кабинет (кабинет начальных классов, №16 по 

плану БТИ) 

стол ученический 15 шт.,  

стул ученический 30 шт., 

Компьютер (ноутбук) лицензионное программное обеспечение, 

система защиты от вредоносной информации, проектор 

4. Учебный кабинет (кабинет начальных классов, №17 по 

плану БТИ) 

стол ученический 15 шт.,  

стул ученический 30 шт., 

Компьютер (ноутбук) лицензионное программное обеспечение, 

система защиты от вредоносной информации, проектор 

5. Актовый зал (№31 по плану БТИ) 

Микшерский пульт 

Вокальная радиосистема 

Акустическая система 

Проектор 

Экран 

6. Спортивный зал (№25 по плану БТИ) 

Маты гимнастические 

Стенка гимнастическая 

Скамейка гимнастическая 

Мячи баскетбольные 

Мячи волейбольные 

Мячи футбольные 

2. 620146, 

Свердловская обл., 

г. Екатеринбург, ул. 

Волгоградская, 45 А 

1. Учебный кабинет (кабинет начальных классов, кабинет 

«Светофор», №9 по плану БТИ) 

стол ученический 15 шт.,  

стул ученический 30 шт., 

Телевизор 1 шт., 

МФУ  1 шт.,  

Компьютер (ноутбук) лицензионное программное обеспечение, 

система защиты от вредоносной информации, проектор 

 

Плакаты: 

• Обязанности пешеходов 

• Основные элементы дороги 

• Обязанности пассажиров 

• Сигналы светофора/  Дорожные знаки 

• Сигналы светофора и регулировщика 

• Обязанности велосипедиста 

• Первая медицинская помощь 

• Дорожные знаки 

• Правила юного пешехода 

• Уголок безопасности дорожного движения 

• Правила катания на велосипеде, роликовых коньках, 

скейтборде и самокате 



4 

Адрес места 

осуществления 

образовательной 

деятельности 

Наименования объектов, помещений  

с перечнем основного учебного оборудования 

Игры: 

• Лото. Дорожные знаки 

• Настольная игра. STOP 

• Викторина. Правила дорожного движения 

• Знаки на дорогах 

• Азбука пешехода 

• Внимание! Дорога! 

Наглядные пособия: 

• Дорожные знаки 

• Безопасность на дороге 

• Безопасность на дорогах 

• Безопасность ребѐнка 

• Пожарная безопасность 

• Дорожная безопасность 

2. Учебный кабинет (кабинет начальных классов, №13 по 

плану БТИ) 
стол ученический 15 шт.,  

стул ученический 30 шт., 

Телевизор 1 шт., 

МФУ  1 шт.,  

Компьютер (ноутбук) лицензионное программное обеспечение, 

система защиты от вредоносной информации, проектор 

3. Учебный кабинет  (кабинет начальных классов, №16 по 

плану БТИ) 
стол ученический 15 шт.,  

стул ученический 30 шт., 

Телевизор 1 шт., 

МФУ  1 шт.,  

Компьютер (ноутбук) лицензионное программное обеспечение, 

система защиты от вредоносной информации, проектор 

4. Учебный кабинет  (кабинет начальных классов, №19 по 

плану БТИ) 
стол ученический 15 шт.,  

стул ученический 30 шт., 

Телевизор 1 шт., 

МФУ  1 шт.,  

Принтер 1 шт., 

Компьютер (ноутбук) лицензионное программное обеспечение, 

система защиты от вредоносной информации, проектор 

5. Учебный кабинет (кабинет начальных классов, №36 по 

плану БТИ) 
стол ученический 15 шт.,  

стул ученический 30 шт., 

Телевизор 1 шт., 

Принтер 1 шт.,  

Музыкальный центр 1шт., 

Компьютер (ноутбук) лицензионное программное обеспечение, 

система защиты от вредоносной информации, проектор 



5 

Адрес места 

осуществления 

образовательной 

деятельности 

Наименования объектов, помещений  

с перечнем основного учебного оборудования 

 

6. Учебный кабинет  (кабинет начальных классов, №50 по 

плану БТИ) 
стол ученический 15 шт.,  

стул ученический 30 шт., 

Телевизор 1 шт., 

МФУ 1 шт.,  

Компьютер (ноутбук) лицензионное программное обеспечение, 

система защиты от вредоносной информации, проектор 

7. Учебный кабинет (кабинет начальных классов, №53 по 

плану БТИ) 
стол ученический 15 шт.,  

стул ученический 30 шт., 

Проектор 1 шт., 

Интерактивная доска 1 шт., 

МФУ  1 шт.,  

Компьютер (ноутбук) лицензионное программное обеспечение, 

система защиты от вредоносной информации, проектор 

8. Учебный кабинет (кабинет начальных классов, №55 по 

плану БТИ) 
стол ученический 15 шт.,  

стул ученический 30 шт., 

Телевизор 1 шт., 

МФУ  1 шт.,  

Компьютер (ноутбук) лицензионное программное обеспечение, 

система защиты от вредоносной информации, проектор 

9. Актовый зал (№31 по плану БТИ) 

Микшерский пульт 

Вокальная радиосистема 

Акустическая система 

Проектор  

Экран 

10. Спортивный зал (№32 по плану БТИ) 

Маты гимнастические 

Стенка гимнастическая 

Скамейка гимнастическая 

Мячи баскетбольные 

Мячи волейбольные 

Мячи футбольные 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-07-27T15:06:33+0500




